
SEGURO (39 PANELES)
21.64 kW 13 de Junio de 2025
1D

2,333 kWh prom. $ 8,510

39 5,140 kWh $60

99.29 % BIMESTRE $ 8,450

$51,059.00 MXN $357.00 MXN $50,702.00 MXN

555 W 39 109.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.1 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250149

SEGURO (39 PANELES)  

39 Canadian Solar PV Module 555W $ 3300 $ 128,700.00

1 Growatt Inverter 6 kW $ 20825 $ 20,825.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 34850 $ 34,850.00

39 ESTRUCTURA 21-40 $ 1105 $ 43,095.00

39 MANO DE OBRA 20-100 $ 1300 $ 50,700.00

39 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1450 $ 56,550.00

39 PROTECCION DC 10-30 $ 650 $ 25,350.00

Subtotal $ 360,070.00

TOTAL (MXN) $ 360,070.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 51,059.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 50,702.00 $ 50,702.00 $ -309,368.00

2 $ 52,590.77 $ 367.71 $ 0.00 $ 52,223.06 $ 52,223.06 $ -257,144.94

3 $ 54,168.49 $ 378.74 $ 0.00 $ 53,789.75 $ 53,789.75 $ -203,355.19

4 $ 55,793.55 $ 390.10 $ 0.00 $ 55,403.44 $ 55,403.44 $ -147,951.74

5 $ 57,467.35 $ 401.81 $ 0.00 $ 57,065.55 $ 57,065.55 $ -90,886.20

6 $ 59,191.37 $ 413.86 $ 0.00 $ 58,777.51 $ 58,777.51 $ -32,108.68

7 $ 60,967.12 $ 426.28 $ 0.00 $ 60,540.84 $ 60,540.84 $ 28,432.16

8 $ 62,796.13 $ 439.06 $ 0.00 $ 62,357.06 $ 62,357.06 $ 90,789.22

9 $ 64,680.01 $ 452.24 $ 0.00 $ 64,227.78 $ 64,227.78 $ 155,017.00

10 $ 66,620.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 66,154.61 $ 66,154.61 $ 221,171.61

11 $ 68,619.03 $ 479.78 $ 0.00 $ 68,139.25 $ 68,139.25 $ 289,310.86

12 $ 70,677.60 $ 494.17 $ 0.00 $ 70,183.43 $ 70,183.43 $ 359,494.28

13 $ 72,797.93 $ 509.00 $ 0.00 $ 72,288.93 $ 72,288.93 $ 431,783.21

14 $ 74,981.86 $ 524.27 $ 0.00 $ 74,457.60 $ 74,457.60 $ 506,240.81

15 $ 77,231.32 $ 539.99 $ 0.00 $ 76,691.32 $ 76,691.32 $ 582,932.13

16 $ 79,548.26 $ 556.19 $ 0.00 $ 78,992.06 $ 78,992.06 $ 661,924.20

17 $ 81,934.71 $ 572.88 $ 0.00 $ 81,361.83 $ 81,361.83 $ 743,286.02

18 $ 84,392.75 $ 590.07 $ 0.00 $ 83,802.68 $ 83,802.68 $ 827,088.70

19 $ 86,924.53 $ 607.77 $ 0.00 $ 86,316.76 $ 86,316.76 $ 913,405.46

20 $ 89,532.27 $ 626.00 $ 0.00 $ 88,906.26 $ 88,906.26 $ 1,002,311.73

21 $ 92,218.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 91,573.45 $ 91,573.45 $ 1,093,885.18

22 $ 94,984.78 $ 664.13 $ 0.00 $ 94,320.66 $ 94,320.66 $ 1,188,205.83

23 $ 97,834.32 $ 684.05 $ 0.00 $ 97,150.28 $ 97,150.28 $ 1,285,356.11

24 $ 100,769.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 100,064.78 $ 100,064.78 $ 1,385,420.89

25 $ 103,792.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 103,066.73 $ 103,066.73 $ 1,488,487.62

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 4,909.7 5,705.5 5,072.5 5,160.3 4,782.1 4,979.5

Consumo actual 2,000.0 2,200.0 2,300.0 2,400.0 2,500.0 2,600.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


